東 経 連 発 第７１号

２０２４年 ９月２４日

会 員 各 位（新潟県内）
一  般

社団法人 東 北 経 済 連 合 会

会 長 増子  次郎

新 潟 地 域 懇 談 会

委員長 福田  勝之

『新潟地域懇談会』開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと心からお慶び申し上げます。当会の事業運営につきまし

て、平素から格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、２０２４年１１月７日（木）に、新潟市において『地域活性化フォ－ラム in新潟』

および『新潟会員懇談会』を開催いたします。

フォーラムでは、東京大学教授、東京大学院情報学環総合防災情報研究センター長、生産

技術研究所教授（兼務）、工学博士 目黒 公郎 氏をお招きし、「今後のわが国の災害対策

のあり方～少子高齢化･財政的制約の中での総力戦に挑む～」と題してご講演いただくこと

としております。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、皆様のご出席をお願いいたした

くご案内申しあげます。

なお、ご出席を希望される方(代理出席可)につきましては、２０２４年１０月１０日（木）

までに、下記登録フォームからお申込みをお願いいたします。(先着順)

➢ 新潟県内会員先行受付： ９月２４日(火)～ ９月３０日（月）

➢ 他県会員含む一般受付：１０月 １日(火)～１０月１０日（木）

https://business.form-mailer.jp/fms/c129404d257913

敬 具

【本件に関するお問い合わせ先】
一  般

社団法人 東北経済連合会 大泉・山田・宮﨑

TEL 022-224-1033

E-mail：t-oizumi@tokeiren.or.jp・t-yamada@tokeiren.or.jp・k-miyazaki@tokeiren.or.jp

mailto:t-oizumi@tokeiren.or.jp

新潟地域懇談会開催要領

1開催日時および会場 1

1.日時：２０２４年１１月７日（木）(15：00～18：30)

2.会場：新潟グランドホテル（〒951-8052 新潟市中央区下大川前通 3 ﾉ町 2230 番地 TEL(025)228-6111）

1開催スケジュール 1

【第１部】東経連フォ－ラム in 新潟・・・３階「悠久の間」

1.主  催：(一社)東北経済連合会

2.共  催：(一社)新潟県商工会議所連合会、(一社)新潟県経営者協会

3.ご案内先：東経連会員、新潟県内商工会議所議員、新潟県内経営者協会会員 他

4.開催次第：

○挨   拶 (15:05～15:20)

（一社）東北経済連合会  会 長 増子 次郎

東経連新潟地域懇談会  委員長 福田 勝之

［(一社)東北経済連合会副会長、(一社)新潟県商工会議所連合会会頭 ］

○活動紹介等 (15:25～15:45) ※東経連、活性研活動紹介等

○講   演 (15:55～17:05) ※質疑応答含む

テーマ：「今後のわが国の災害対策のあり方

～少子高齢化･財政的制約の中での総力戦に挑む～」(仮題)

講 師：東京大学大学院情報学環・学際情報学府 学環長・学府長 目黒 公郎 氏

【第２部】会員懇談会（懇親パーティー）・・・ 5階「常磐の間」

1.ご案内先：東経連会員、新潟県内商工会議所議員、新潟県内経営者協会会員 他

2.弊会参加役員：会長 増子 次郎、副会長 福田 勝之 他

3.ご 来 賓（予定）：新潟県知事、新潟市長、新潟大学学長、長岡技術科学大学学長

4.開催次第：

○来賓挨拶   (17:20～17:35)

○来賓紹介     (17:35～17:40)

○乾  杯     (17:40～17:45)

○懇  談     (17:45～18:30)

○閉  会     (18:30)

5.会  費：お一人様 ８，０００円（税込）※振込先口座および期日は申込時に返信メールでご案内します

1そ の 他 1

・講演会（第一部）のみの参加は無料です。

・フォーラム・会員懇談会は先着順となります。

以 上

・1991年 3月 東京大学大学院工学系研究科博士課程修了、工学博士(東京大学)
・2004年 12月～現在 東京大学教授（1991年助手、1995年助教授を経て）
・2006年 4月〜2010年 3 月 東京工業大学特任教授(兼務)
・2007年 4月〜2021年 3 月 東京大学生産技術研究所

都市基盤安全工学国際研究センター長
・2010年 4月～現在 東京大学大学院情報学環教授
・2013年 4月 United Nations University(国際連合大学)Adjunct Professor(兼務)
・2020年 4月〜2024年 3 月 東京大学大学院情報学環 総合防災情報研究センター長
・2020年～現在 東北大学客員教授
・2024年 4月 東京大学大学院情報学環・学際情報学府 学環長・学府長
(受賞歴)令和 5年防災功労者内閣総理大臣賞(2023)等
(政府・団体等委員歴)防災関連省庁、自治体、ライフライン企業などの防災委員多
数、

防災対策推進を目的とした多数の NPO代表理事、並びに理事